- 755 Wechman Joannnes: eS 20 dec. 1614 ex seminario Nissensi; eD 14 mar. 1615; eP 13 iun. 1615.
- 756 Weibel Silvester, reverendissimus dominus: eP 20 mai. 1617 canonicus Wratislaviensis.
- 757 Weickman (S: Weigmannus, D: Waikman, P: Waikmannus) Marcus (S: M. Franciscus): eM 22 dec. 1623; eS 22 dec. 1623 [ad] sacellanatum in Jauernick; D 22 dec. 1623 [deletum]; eD 1 mar. 1624; eP 22 mar. 1624.
- 758 Weida Joannes: eM 18 feb. 1606 etiam confirmandus est.
- 759 Weidner Casparus: eM 2 mar. 1613.³⁶
- 760 Weidner[us] Joannes: eM 22 sep. 1617; eS 23 dec. 1617 ad vicariatum Glogoviensem; eD 10 mar. 1618; eP 31 mar. 1618.³⁷
- 761 Weiman Georgius: eM 4 iun. 1632.
- 762 Weinrich Martinus: eM 17 sep. 1627 Heinersdorffensis, alumnus; eS 17 dec. 1627 alumnus Serenissimi Domini; eP 22 sep. 1628.
- 763 Weis Adam Sebastianus: M 18 sep. 1615 Otmuchoviensis; eS 19 sep. 1615 ad sacellanatum Weidensem.
- 764 Weis Andreas: eM 20 sep. 1608.
- 765 Weis Joannes: eM 10 mar. 1607; eS 20 sep. 1608 ex seminario Nissensi; eD 20 dec. 1608; eP 14 mar. 1609.
- 766 Weiser (D, P: Veiser) Michael Georgius: eM 4 mar. 1629 Silesius Ol[s]nensis Minoris; eS 9 mar. 1629 ad parochiam Minoris

³⁶ *Formata:*

Balthasar Neander de Otmuchovia, SS. Theologiae Doctor, Cathedralis Ecclesiae Wratislaviensis archidiaconus et canonicus, omnibus et singulis hasce praesentes lecturis seu legi audituris salutem et studium meum in Christo paratissimum. Notum facio universis et tenore praesentium attestor honestum adolescentem Casparum Weidnerum Glogoviensem a me consueto examine approbatum in Cathedrali Ecclesia Wratislaviensi sabbatho Cinerum, quae fuit 2 Martii Anno 1613 inter alios sacris ordinibus initiandos Reverendissimo Domino Georgio episcopo Liddensi et suffraganeo Wratislaviensi bonae memoriae praesentatum ac ab eo adlubitis solemnitatibus in sacrorum ordinum collatione iuxta ritum S.R.E. consuetis ad clericatum et omnes 4 minores ordines inter missarum solemnia fuisse promotum. In quorum fidem hasce manu mea subscriptas ac proprio sigillo signatas eidem tradidi. Datum Wratislaviae ex aedibus meis, die 3 Februarii Anno 1616. [subscrispsit:] Balthasar Neander (AAWr, IV b 3, p. 338v).

³⁷ *Formatae:*

1) Noverint universi, quod nos Martinus Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Nicopoliensis,

suffraganeus Vratislaviensis, ibidem et Glogoviae Maioris canonicus, honesto Joanne Weidnero Silesio Glogoviensi rite examinato et habili reperto, aliquos sacros ordines inter sacrorum solemnia gradatim et successive in ecclesia cathedrali contulerimus, eo ut sequitur ordine. Anno Domini 1617 sabbatho quatuor temporum S. Crucis, quae erat d. 23 Septembris sacros clericatum et quatuor minores ordines. Anno eodem sabbatho quatuor temporum s. Luciae, quae erat 23 Decembris subdiaconatum, et Anno 1618 sabbatho quatuor temporum Cinerum, quae erat d. 10 Martii diaconatum. In quorum omnium fidem has praesentes nostro sub appenso sigillo muniri iussimus. Actum Vratislaviae d. 10 Martii 1618. (AAWr, IV b 3, p. 328v-329r).

2) Nos Martinus Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Nicopoliensis, suffraganeus Vratislaviensis, ibidem et Maioris Glogoviae canonicus, testatum facimus tenore praesentium, quod anno 1618 sabbatho Sitientes, quae erat d. 31 Martii Joanni Weidnero Silesio Glogoviensi rite examinato et habili reperto inter sacrorum solemnia gradatim et successive Presbyteratus gradum contulerimus et hoc in maiorem fidem nostro sub appenso sigillo muniri iussimus. Actum Vratislaviae, die 31 Martii anno 1618. (AAWr, IV b 3, p. 329r).

- Ölsni; eD ante 31 mar. 1629; eP 13 apr. 1629.
- 767 Weiskop Lucas: eM 14 mar. 1609.
- 768 Weiss Martinus: TM 14 dec. 1614 ex Magna Kreidel.
- 769 Weissenfeldt Sebaldus Franciscus: eS 22 mar. 1624 Serenissimi Domini [Episcopi] alumnus.
- 770 Wencelius (S: Wenzelius) Matthias: eM 18 sep. 1604; eS 5 mar. 1605 Falckebergen.; eD 4 iun. 1605; eP 17 dec. 1605.
- 771 Wideman Henricus: eM 16 aug. 1609 extra tempora ad instantiam D. Decani Wratislaviensis examinatus et ad 4 minores ordines suscipiendos admissus fuit quos in monasterio [s.] Vincentii suscepit etiam; eS 19 sep. 1609 ad vicariatum [ecclesiae] cathedralis Wratislaviensis; eD 19 dec. 1609; eP 6 mar. 1610.³⁸
- 772 Wielukowicz (S: Wielokowicz, D: Wilokowicz, P: Wilokowitz) Paulus: eM 18 sep. 1620 Silesius Graboviensis; eS 5 mar. 1621 Polonus Dioecesis Wratislaviensis, ad Ostrzosiensem sacellanatum; eD 17 sep. 1621 Graboviensis; eP 17 dec. 1621 Graboviensis.
- 773 Wilkowsky Joannes Ignatius: eP 18 sep. 1637 ad sacellanatum Coslensem.
- 774 Willenberger a Willenberg (P: a Willenberg) Carolus, admodum reverendus nobilis clarissimus vir (P: admodum reverendus dominus): S 13 dec. 1629 canonicus Wratislaviensis; eP 20 sep. 1630.³⁹

³⁸ *Formatae:*

1) Ego Balthasar Neander, Sac. Theologiae Doctor, cathedralis ecclesiae Vratislaviensis archidiaconus et canonicus, fateor me una cum aliis ad hoc deputatis DD. Examinatoribus, Reverendum Dominum Henricum Widemannum examinasse et idoneum repertum Reverendissimo Domino bona memoriae Georgio episcopo Liddensi et suffraganeo Wratislaviensi praesentasse, qui Anno 1609 die Dominica, quae fuit 16 Augusti extra tempora ad instantiam Admodum Reverendi Domini Decani Wratislaviensis ipsi omnes quatuor ordines minores simul in monasterio sancti Vincentii contulit. In quorum fidem sigillum meum confectum apposui, et haec manu propria scripsi et subscripsi. Datum Vratislaviae 30 Octobris Anno 1613. [subscriptis:] Balthasar Neander Archidiaconus m.p. (AAWr, IV d 1, p. 319v-320r).

2) Ego Balthasar Neander, Sac. Theologiae Doctor, cathedralis ecclesiae Vratislaviensis archidiaconus et canonicus, fateor Reverendum Dominum Henricum Widemannum, vicarium ecclesiae Vratislaviensis Anno Domini 1609 praevio examine

a me et aliis DD. Examinatoribus deputatis idoneum repertum et admissum et a Reverendissimo Domino bonae memoriae Georgio episcopo Liddensi necnon suffraganeo Wratislaviensi sabbatho post festum Exaltationis S. Crucis inter missarum solennia ad subdiaconatus ordinem cum caeremoniis et solemnitatibus requisitis iuxta ritum, morem et consuetudinem S.R. Ecclesiae ordinatum et promotum esse. Sabbatho vero Luciae Anno 1609 eundem Widemannum idem Reverendissimus Dominus suffraganeus etiam inter missarum solemnia iuxta normam S.R. Ecclesiae in diaconum ordinavit. Anno deinceps 1610 sabbatho post Cinerum, quae fuit 6 Martii praefatus Henricus Wideman ab eodem Reverendissimo Domino suffraganeo tandem sacram presbyteratum ordinem etiam inter missarum solennia me semper eundem presentante iuxta ritum et normam S.R. Ecclesiae suscepit. In quorum omnium et singulorum fidem ad instantiam saepe dicti Widemanni cum formata ob mortem Reverendissimi Domini suffraganei ordinaria via habere modo non potuit, haec omnia ex matricula mea manu propria descripsi et sigillo meo munivi Vratislaviae 8 Octobris Anno 1613. [subscriptis:] Balthasar Neander Archidiaconus Vratislaviensis m.p. (AAWr, IV d 1, p. 320rv).

³⁹ *Formatae:*

1) Nos Joannes Balthasar Liesch de Hornau, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Nicopolitanus, suffraganeus et canonicus Vratislaviensis, ecclesiae collegiatae S. Crucis ibidem praepositus, Sacrae Ca-

- 775 Willrich (S: Wilrich) Martinus: eS 9 iun.
1607 ad vicariatum Cathedralis Ecclesiae
Wratislaviensis; eD 22 sep. 1607; eP 22
dec. 1607.
- 776 Wilowetzky (S: Wilovietsky, D: Wie-
lowietsky) Stanislaus: eM 20 mai. 1617
-
- esareae Maiestatis Consiliarius, fidem facimus, quod
Anno Christi M.DC.XXIX in festo s. Luciae, erat
XIII Decembris, Admodum Reverendum, nobilem,
Clarissimum virum dominum Carolum Willenberg
a Willenberg, ecclesiae cathedralis s. Joannis Vratislaviensis
canonicum, in eadem ecclesia cathedrali, cum
caeremoniis solitis, iuxta Ecclesiae Romanae morem
et ritum in subdiaconum extraordinarie promoverimus
et ordinaverimus. Eapropter has praesentes
nostras literas exinde fieri et sigilli nostri iussimus
appensione muniri. Actum Vratislaviae in curia et
domo residentiae nostrae. Die et Anno ut supra. [subscriptis:] Joannes Balthasar Episcopus Nicopolitanus,
suffraganeus Vratislaviensis (AAWr, III a 10, p. 90r).
- 2) Nos Joannes Balthasar Liesch de Hornau, Dei
et Apostolicae Sedis gratia episcopus Nicopolitanus,
suffraganeus et canonicus Vratislaviensis, ecclesiae
collegiatae S. Crucis ibidem praepositus, Sacrae
Caesareae Maiestatis Consiliarius, fidem facimus
et tenore praesentium attestamur, quod Anno
partus Salutiferi Millesimo supra Sexcentesimum
Trigesimo, Dominica prima Quadragesimae, erat
decima septima mensis Februarii, extra ordinarie,
Admodum Reverendum nobilem, Clarissimum et
Eximum virum Carolum Willenberger a Willenberg,
ecclesiae s. Joannis Vratislaviensis cathedralis
Vratislaviensis canonicum, cooperante nobis divina
gratia, in eadem Ecclesia Cathedrali Vratislaviensi,
cum caeremoniis solitis, iuxta Ecclesiae Romanae
ritum et consuetudinem, nuper saltum ad sub-
diaconatum, modo ex dispensatione Illustrissimi
et Reverendissimi Domini Nuncii Apostolici in
Aula Caesarea pro tempore existentis, ad quatuor
minores ordines promoverimus et ordinaverimus.
Eapropter praesentes has nostras literas exinde fieri
et sigilli nostri iussimus appensione muniri eique
manu nostra subscriptas extradi. Actum Vratislaviae
in curia et domo residentiae nostrae, die et
Anno ut supra. [subscriptis:] Joannes Balthasar
Episcopus Nicopolitanus, suffraganeus Vratislaviensis (AAWr, III a 10, p. 90rv).
- 777 Winckler (D: Wingler) Bartholomaeus:
eM 20 sep. 1608; eS 20 dec. 1608 ad sacell-
anatum in Otmuhau; eD 14 mar. 1609;
eP 4 apr. 1609.
- 778 Windish (P: Winsch) Baltasar (P: B. Hier-
ronimus): eD 22 dec. 1618; eP 23 feb. 1619.
- 779 Windish (P: Windisch) Joannes: eM 17
dec. 1611 etiam confirmandus; eS 17 mar.
1612 [ad sacellanatum] in Zukemantel;
eD 7 apr. 1612; eP 16 iun. 1612.
- 780 Winter Walentinus, dominus: eM 16 iun.
1612.
- 781 Wintzig (S: Winzig) Georgius: eS 22 sep.
1601 minor Strelicen.; eD 22 dec. 1601;
eP 1 mar. 1602.
- 782 Wintzig Jacobus: eS 22 dec. 1601 ad sa-
cellanatum in Jauernig; eD 1 mar. 1602;
eP 23 mar. 1602.
- 783 Wirtelackovius Matthias: eS 26 feb. 1611
ad vicariatum Doruchoviensem; eD 19
mar. 1611 [hic false?: frater]; eP 28 mai.
1611.
- 784 Witke Gabriel: eM 17 sep. 1627 Vratisla-
viensis.
- 785 Witzke Joannes: eS 13 nov. 1639 tit. Alum-
natus; eD 25 nov. 1639; eP 27 nov. 1639.
- 786 Wlocka Laurentius: eM 4 iun. 1605 etiam
confirmandus; eS 17 sep. 1611 ad vicaria-
tum [in] Leschnitz; eD 17 dec. 1611; eP
17 mar. 1612.
- 787 Woitko Martinus: eM 17 mar. 1612.